
UCHWAŁA NR LI-400/10  

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach samorządowych prowadzonych przez Gminę Łapsze 

Niżne. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),a także art. 6 ust. 1 pkt 1 i art. 14 ust. 5 oraz 
art. 67 a ust. 3, art. 3 pkt 1u stawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Korzystanie z przedszkola ma charakter odpłatny z zastrzeżeniem bezpłatnego nauczania i wychowania 
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. (Dz. U. z 15 stycznia 2009 r.) w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół w wymiarze 5 godzin.  

§ 2. Opłacie podlegają świadczenia przedszkola przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego 

w zakresie 5 godzin i są to: 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 wynosi miesięcznie :100 zł  

§ 4.  1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest na podstawie stawki godzinowej, 

o którym mowa § 2, oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

2. Za okres przerwy wakacyjnej nie uiszcza się opłat.  

§ 5.  1. Szczegółowy zakres odpłatnych świadczeń realizowanych przez przedszkole, o których mowa w § 2 określi 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy przedszkolem, a rodzicami (opiekunami) dziecka. 

2. Miesięczna opłata ustalona w sposób określony § 3 podlega obniżeniu w przypadku nieobecności dziecka 

w przedszkolu, za każdy dzień absencji, dzieląc opłatę miesięczną przez liczbę dni roboczych przedszkola w danym 
miesiącu.  

§ 6.  1. Rodzice (opiekunowie) dzieci uczęszczających do przedszkoli pokrywają pełny koszt wyżywienia dziecka. 

2. Wysokość stawki żywieniowej ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkole, 

na podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej normy żywieniowe.  

§ 7. Opłatę, o której mowa w § 3 i § 4 i w § 5 wnosi się miesięcznie z góry w terminie do dnia 10-go każdego 

miesiąca za dany miesiąc w przedszkolu na konto budżetowe Gminy Łapsze Niżne na kwitariusze przychodowe będące 

drukami ścisłego zarachowania.  

§ 8. Szczegółowy zakres zajęć realizowanych przez przedszkole oraz odpłatności o których mowa w § 2 do § 
5 określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami( opiekunami prawnymi).  

§ 9. Dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin mogą korzystać z samorządowego przedszkola prowadzonego przez 

Gminę Łapsze Niżne , w miarę wolnych miejsc, po uprzednim zawarciu porozumienia w sprawie finansowania wydatków 
przez gminę, na terenie której dziecko mieszka.  

§ 10.  1. Przedszkole tworzy dziewięciogodzinny oddział, jeżeli do oddziału zostało zapisanych co najmniej 20 dzieci. 

2. W przypadku, gdy w ciągu roku szkolnego liczba dzieci uczęszczających do oddziału dziewięciogodzinnego 

zmniejszy się poniż ej 15 dzieci, po trzech miesiącach oddział przekształca się w pięciogodzinny.  

§ 11. Przedszkole jest czynne przez cały rok kalendarzowy z przerwa wakacyjną od 01 lipca do 15 sierpnia każdego 

roku.  

§ 12. Zajęcia dodatkowe jak: rytmika, nauka języków obcych , gimnastyka korekcyjna. Rytmika, logopedia i inne 
zajęcia prowadzone przez specjalistów, przedszkole może prowadzić wyłącznie na wniosek rodziców dzieci 
uczęszczających do przedszkola i na ich koszt.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne .  

§ 14. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: Uchwała Rady Gminy Łapsze Niżne Nr XVII-134/07 

z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie opłat za świadczenia publicznych przedszkoli w Gminie Łapsze Niżne oraz Uchwała 

Rady Gminy Nr XXIX-213/08 z dnia 24 września 2008 r. w sprawie zawieszenia Uchwały Rady Gminy Łapsze Niżne Nr 

XVII-134/07 z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie opłat za świadczenia publicznych przedszkoli w Gminie Łapsze Niżne.  

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2010 r.  

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka,

2) gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem,

3) gry i zabawy ruchowe, obserwacje przyrodnicze, prace gospodarcze, porządkowe

4) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.

5) zajęcia rozwijające uzdolnienia plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne.

Przewodniczacy Rady  

 

Maciej Płachta 

 

ID: BJFOC-BGWVS-GCDSB-GUVIF-TLRYI. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR LI-400/10  

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach samorządowych prowadzonych przez Gminę Łapsze 

Niżne. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),a także art. 6 ust. 1 pkt 1 i art. 14 ust. 5 oraz 
art. 67 a ust. 3, art. 3 pkt 1u stawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Korzystanie z przedszkola ma charakter odpłatny z zastrzeżeniem bezpłatnego nauczania i wychowania 
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. (Dz. U. z 15 stycznia 2009 r.) w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół w wymiarze 5 godzin.  

§ 2. Opłacie podlegają świadczenia przedszkola przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego 

w zakresie 5 godzin i są to: 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 wynosi miesięcznie :100 zł  

§ 4.  1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest na podstawie stawki godzinowej, 

o którym mowa § 2, oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

2. Za okres przerwy wakacyjnej nie uiszcza się opłat.  

§ 5.  1. Szczegółowy zakres odpłatnych świadczeń realizowanych przez przedszkole, o których mowa w § 2 określi 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy przedszkolem, a rodzicami (opiekunami) dziecka. 

2. Miesięczna opłata ustalona w sposób określony § 3 podlega obniżeniu w przypadku nieobecności dziecka 

w przedszkolu, za każdy dzień absencji, dzieląc opłatę miesięczną przez liczbę dni roboczych przedszkola w danym 
miesiącu.  

§ 6.  1. Rodzice (opiekunowie) dzieci uczęszczających do przedszkoli pokrywają pełny koszt wyżywienia dziecka. 

2. Wysokość stawki żywieniowej ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkole, 

na podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej normy żywieniowe.  

§ 7. Opłatę, o której mowa w § 3 i § 4 i w § 5 wnosi się miesięcznie z góry w terminie do dnia 10-go każdego 

miesiąca za dany miesiąc w przedszkolu na konto budżetowe Gminy Łapsze Niżne na kwitariusze przychodowe będące 

drukami ścisłego zarachowania.  

§ 8. Szczegółowy zakres zajęć realizowanych przez przedszkole oraz odpłatności o których mowa w § 2 do § 
5 określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami( opiekunami prawnymi).  

§ 9. Dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin mogą korzystać z samorządowego przedszkola prowadzonego przez 

Gminę Łapsze Niżne , w miarę wolnych miejsc, po uprzednim zawarciu porozumienia w sprawie finansowania wydatków 
przez gminę, na terenie której dziecko mieszka.  

§ 10.  1. Przedszkole tworzy dziewięciogodzinny oddział, jeżeli do oddziału zostało zapisanych co najmniej 20 dzieci. 

2. W przypadku, gdy w ciągu roku szkolnego liczba dzieci uczęszczających do oddziału dziewięciogodzinnego 

zmniejszy się poniż ej 15 dzieci, po trzech miesiącach oddział przekształca się w pięciogodzinny.  

§ 11. Przedszkole jest czynne przez cały rok kalendarzowy z przerwa wakacyjną od 01 lipca do 15 sierpnia każdego 

roku.  

§ 12. Zajęcia dodatkowe jak: rytmika, nauka języków obcych , gimnastyka korekcyjna. Rytmika, logopedia i inne 
zajęcia prowadzone przez specjalistów, przedszkole może prowadzić wyłącznie na wniosek rodziców dzieci 
uczęszczających do przedszkola i na ich koszt.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne .  

§ 14. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: Uchwała Rady Gminy Łapsze Niżne Nr XVII-134/07 

z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie opłat za świadczenia publicznych przedszkoli w Gminie Łapsze Niżne oraz Uchwała 

Rady Gminy Nr XXIX-213/08 z dnia 24 września 2008 r. w sprawie zawieszenia Uchwały Rady Gminy Łapsze Niżne Nr 

XVII-134/07 z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie opłat za świadczenia publicznych przedszkoli w Gminie Łapsze Niżne.  

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2010 r.  

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka,

2) gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem,

3) gry i zabawy ruchowe, obserwacje przyrodnicze, prace gospodarcze, porządkowe

4) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.

5) zajęcia rozwijające uzdolnienia plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne.

Przewodniczacy Rady  

 

Maciej Płachta 

 

ID: BJFOC-BGWVS-GCDSB-GUVIF-TLRYI. Podpisany. Strona 2 / 2


